МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
    Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
    «КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф. ГОРБАЧЕВА»
ФИЛИАЛ КузГТУ в г. НОВОКУЗНЕЦКЕ

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы профессиональной переподготовки
Управление персоналом
Цель:  развитие и формирование у слушателей профессиональных компетенций  современного специалиста в области  кадрового менеджмента. Сформировать способность к решению практических задач в области функционирования систем управления кадровым потенциалом в организации, планирования кадровой работы
Категория слушателей: лица с высшим образованием
Форма обучения: очно-заочная, (с частичным отрывом от работы)
Срок обучения: 4 месяца
Режим занятий: 6 академических часов в день

	№ п/п
	Наименование  дисциплин
	Всего часов
	В том числе
	Форма контроля

	
	
	
	лек-
ции
	практи-ческие занятия
	индивидуаль
ные практические занятия
	

	1
	Экономика предприятия 

	40
	8
	24
	8
	зачет

	2
	Менеджмент 

	72
	16
	38
	18
	зачет


	3
	Управление персоналом 

	72
	16
	48
	8
	экзамен

	4
	Психология управления 

	40
	8
	24
	8
	зачет

	5
	Маркетинг персонала 

	52
	12
	32
	8
	зачет

	6
	Организация, нормирование и оплата труда 
	66
	16
	32
	18
	экзамен

	7
	Документационное обеспечение управления 
	64
	8
	30
	26
	зачет

	8
	Антикризисное управление 

	40
	8
	20
	12
	зачет

	9
	Трудовое право 

	52
	8
	32
	12
	зачет

	
	Итоговая аттестация

	4
	0
	0
	4
	комплексный экзамен

	
	
	502
	100
	280
	122
	




